19.5.5 A não-regularização fiscal no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do 
licitante. 

20. ESTIMATIVA DOS ITENS  
20.1 A metodologia utilizada para definição do preço foi a pesquisa junto aos fornecedores e o custo 
estimado da contratação é de R$ 39.833,17 (trinta e nove mil oitocentos e trinta e três reais e dezessete 
centavos), conforme planilha contida neste Termo. 

21. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
21.1 Os recursos destinados à cobertura das despesas ora pretendidos se encontram alocados no 
Orçamento da Câmara Municipal na seguinte dotação: